PAGE
7

О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Совет депутатов Луговского  сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать восьмой (очередной) сессии третьего созыва

от 25 мая  2017 год                                                                                        № 126
О внесении изменений в Положение
«О денежном содержании муниципальных
служащих Луговского сельского поселения

Таврического муниципального района

Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Луговского сельского поселения, Совет Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области», утвержденное решением Двадцать восьмой сессии Совета депутатов Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области первого созыва от 28.01.2008 года № 176 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1 пункты 6, 7 части 3 раздела 2 изложить в новой редакции:
«6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

7) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством;»;

1.2 часть 3 раздела 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством.»;

1.3 часть 9 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«9) Размеры должностных окладов муниципальных служащих определяются в целых рублях в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы.»;

1.4 часть 13 раздела 4 изложить в новой редакции:

«13. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливаются в размере 15 процентов от должностного оклада по замещаемой должности муниципальной службы.».
1.5 раздел 5 дополнить частью 16.1 следующего содержания:

«16.1) Основанием для назначения и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет является распоряжение Администрации  Луговского сельского поселения Таврического муниципального района (приказ обособленного структурного подразделения Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района) об установлении стажа муниципальной службы и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.»;
1.6 часть 21 раздела 7 дополнить следующими словами:

«и распоряжение Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района (приказ обособленного структурного подразделения Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района) об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, Омской области, Луговского сельского поселения.»;
1.7 часть 24 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«23. Основаниями для назначения и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за ученую степень доктора наук, кандидата наук являются диплом кандидата наук или доктора наук, и распоряжение Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района (приказ обособленного структурного подразделения Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района)  об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за ученую степень кандидата наук или доктора наук. Эта надбавка выплачивается муниципальному служащему со дня вступления в силу решения о присуждении ученой степени в установленном законодательством порядке.»;
1.8  раздел 9 изложить в новой редакции:
« 9. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

25. Надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:

1) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного муниципального советника 1 класса- 3545 рублей;

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного  муниципального советника 2 класса- 3260 рублей;

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительного муниципального советника 3 класса- 2980 рублей;

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципального советника 1 класса- 2695 рублей;

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципального советника 2 класса- 2480 рублей;

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципального советника 3 класса- 2270 рублей;

7) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника муниципальной службы 1 класса- 2055 рублей;

8) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника муниципальной службы 2 класса- 1845 рублей;

9) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника муниципальной службы 3 класса- 1630 рублей;

10) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 1 класса- 1420 рублей;

11) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 2 класса- 1275 рублей;

12) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 3 класса- 1135 рублей;

13) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 1 класса- 995 рублей;

14) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 2 класса- 850 рублей;

15) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 3 класса- 710 рублей;

26. Индексация размеров окладов за классный чин производится пропорционально изменению размеров должностных окладов муниципальному служащему в соответствии с разделом 3 пункта 11 Положения.
26.1 Основанием для назначения и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципального служащего является распоряжение Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района (приказ обособленного структурного подразделения Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района) о присвоении муниципальному служащему классного чина.»;

1.9 раздел 10 изложить в новой редакции:
«10. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством
27. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в порядке, установленном федеральным законодательством.

27.1. Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 10 процентов.

27.2.  Основаниями для назначения и выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, являются допуск муниципального служащего к работе со сведениями, составляющими государственную тайну,  и распоряжение Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района об установлении ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе.
Распоряжение об установлении конкретных размеров ежемесячных процентных надбавок издается не реже одного раза в год.»;
1.9) Положение дополнить разделом 10.1. в следующей редакции:

«10.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством
27.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны выплачивается в порядке, установленном федеральным законодательством.
27.4. Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны.

27.5.  Размер процентной надбавки к должностному окладу при стаже работы :

от 1 до 5 лет составляет 10 процентов,
от 5 до 10 лет - 20 процентов,
от 10 лет -15 лет  - 30 процентов

от 15 и выше  - 45 процентов.

27.6.  В стаж работы сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.

27.7.  Основаниями для назначения и выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, являются стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, и распоряжение Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района об установлении ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны.»;
1.10 Раздел 11 Положения дополнить частью 31.1 следующего содержания:

«33.1. Выплата премий по итогам работы за месяц, квартал, год, производится  муниципальным служащим, состоящим в штате Администрации (структурного подразделения) на день подписания распоряжения о премировании, за фактически отработанное время в расчетном периоде, включая время нахождения муниципального служащего в служебной командировке, время нахождения муниципального служащего в ежегодном и дополнительном оплачиваемом отпуске.

 Не подлежат премированию муниципальные служащие, уволенные с муниципальной службы до принятия решения о премировании.

 В расчетный период, за который производится премирование, не включается: время нахождения муниципального служащего в отпуске без сохранения денежного содержания, в учебном отпуске, в отпуске по уходу за ребенком, период временной нетрудоспособности муниципального служащего.

Единовременное премирование муниципальных служащих может осуществляться за выполнение особо важных и ответственных поручений и сложных заданий, а также могут выплачиваться единовременные (разовые) премии к профессиональным праздникам, в связи с присуждением почетных званий, с награждением государственными, муниципальными и ведомственными наградами»;

1.11 раздел 12 изложить в следующей редакции:

«12. Размер и порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

32.  Муниципальному служащему Луговского сельского поселения Таврического муниципального района по его заявлению один раз в календарном году выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части продолжительностью не менее 10 календарных дней в размере одного должностного оклада.

33. В случае невыплаты муниципальному служащему Луговского сельского поселения Таврического муниципального района единовременной выплаты в течение календарного года она выплачивается ему одновременно с денежным содержанием за декабрь текущего года на основании распоряжение Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района (приказ обособленного структурного подразделения Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района) о выплате единовременной выплаты, при этом подача заявления муниципальным служащим Луговского сельского поселения Таврического муниципального района не требуется.

34. Выплата единовременной выплаты в первый год муниципальной службы производится пропорционально отработанному времени в календарном году.

В том случае, если муниципальному служащему в течение первого года службы предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска пропорционально времени от дня поступления на службу до окончания календарного года.
Единовременная выплата не выплачивается муниципальным служащим за период нахождения в отпусках по уходу за ребенком и отпусках без сохранения денежного содержания.
34.1. Лицу, поступившему на муниципальную службу в орган местного самоуправления Луговского сельского поселения Таврического муниципального района (его структурное подразделение), муниципальный орган после увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 3, 5 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации, из другого органа местного самоуправления Луговского сельского поселения Таврического муниципального района (его структурного подразделения), единовременная выплата выплачивается в полном объеме, если непрерывный суммарный стаж работы на должностях муниципальной службы по новому и прежнему месту работы составляет не менее одного года на момент ее выплаты, а также при условии, что выплата единовременной выплаты в текущем календарном году по прежнему месту работы не производилась.

Факт выплаты (невыплаты) единовременной выплаты муниципальному служащему Луговского сельского поселения Таврического района в текущем календарном году по прежнему месту работы подтверждается соответствующей справкой органа (структурного подразделения), из которого он уволился.

34.2. Лицу, поступившему на муниципальную службу в орган местного самоуправления Луговского сельского поселения Таврического муниципального района (его структурное подразделение), ранее замещавшему должность муниципальной службы, выплата единовременной выплаты производится пропорционально отработанному времени в календарном году, за исключением случая, предусмотренного частью 33.1 настоящего раздела.»;

1.12 часть 37 раздела 13 Положения изложить в следующей редакции:

«37. Материальная помощь в размере до двух  должностных окладов в год может выплачиваться  в связи с тяжелым заболеванием муниципального служащего, повлекшим нетрудоспособность,  продолжительностью более трех месяцев, в связи с необходимостью оплаты дорогостоящих лекарств и (или)  лечения муниципального служащего и (или) его супруга(супруги), родителей, детей, в связи со смертью муниципального служащего,  и (или) его супруга(супруги), родителей, детей, по решению Администрации Луговского сельского поселения Таврического     муниципального района (приказу руководителя обособленного структурного подразделения Администрации Луговского сельского поселения Таврического     муниципального района), при условии предоставления соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных обстоятельств.

В случае смерти муниципального служащего материальная помощь выплачивается в размере двух должностных окладов одному из его членов его семьи.»;
1.13 часть 38 раздела 13 Положения изложить в следующей редакции:

«38. Муниципальному служащему принятым на работу и уволенным с работы в текущем году, материальная помощь, предусмотренная частью 36 настоящего раздела, выплачивается с учетом отработанного времени. В случае увольнения муниципального служащего выплаченная материальная помощь подлежит перерасчету.
Материальная помощь не выплачивается муниципальным служащим, за период нахождения в отпусках по уходу за ребенком, и отпусках без сохранения денежного содержания.»;

1.14 часть 43 раздела 14 Положения дополнить пунктом 8,9  следующего содержания:

«8) ежемесячная надбавка  к должностному окладу за классный чин в размере _______ должностных окладов;

9) ежемесячных надбавок к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, Омской области, муниципального образования, ежемесячных надбавок к должностному окладу за ученую степень доктора наук, кандидата наук, ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в размере 0,5 должностного оклада;».

2. Решение десятой (внеочередной) сессии Совета депутатов Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области второго созыва от 22 июля 2011 года № 48 «О внесении изменений в решение 28 сессии первого созыва от 28.01.2008 г № 176 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения                                     В.И. Зленко
PAGE